- Rep. DD 13/12/2024.0000291.1. -

Illlﬁﬁ%ﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ATTO N. DD 291 DEL 13/12/2024

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CORREZIONE PER ERRORE MATERIALE DELLA DET. N. 276/2024 -
FONDO DESTINATO ALLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE ED ALLA
RETRIBUZIONE DI RISULTATO DELLE POSIZIONI DIRIGENZIALI PER
L’ANNO 2024.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:

* la LR. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio
2012 istituisce I’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti
(ATERSIR);

* lo Statuto dell’ Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

* il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’ Agenzia, cosi come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

* la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’ Agenzia;

* la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito alla scrivente l'incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Gestione
Risorse, a far data dal 1" settembre 2023;

* T'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;

* il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109
del 20 dicembre 2017;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 91 del 25 ottobre 2023, di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024-2026, come aggiornato con deliberazione
del Consiglio d’Ambito n. 111 del 18 dicembre 2023;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 112 del 18 dicembre 2023 di approvazione del
Bilancio di previsione 2024-2026;

* la determinazione del Direttore n. 1 dell’8 gennaio 2024, “Approvazione del Piano
Esecutivo di gestione 2024-2026 — Assegnazione risorse finanziarie”;

* il CCNL Area Funzioni Locali 2016-2018 del 17.12.2022, e in particolare I’art. 57, relativo
alla costituzione del Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti;

» il CCNL Area Funzioni Locali 2019-21 del 16.07.2024, e in particolare 'art. 39, relativo
agli incrementi del Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti;

Pag 1di3



- Rep. DD 13/12/2024.0000291.1. -

Illlﬁﬁ%ﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

premesso che con determinazione n. 276 del 27 novembre 2024 ¢ stato rideterminato il
Fondo di finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti
dell’Agenzia per I'anno 2024, costituito con determinazione n. 11 del 16 gennaio 2024,
visto l'incremento previsto dall’art. 39, comma 1, del CCNL 16.07.2024, come da relativo
allegato;

considerato che, per mero errore materiale nelle formule del foglio di calcolo utilizzato per
la produzione del sopra citato allegato, 'importo del Fondo di finanziamento della
retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti per il 2024 non risulta corretto;

ritenuto pertanto necessario correggere l'importo del Fondo di finanziamento della
retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti per il 2024 di cui alla determinazione
n. 276/2024 in € 307.338,81 in luogo di € 310.691,83, come da prospetto di cui in Allegato, e
di confermare per intero il restante contenuto del citato atto;

ritenuto che listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di

attestarne la regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147-
bis del D.Lgs. 267 /2000;

DETERMINA

1. di correggere per mero errore materiale, e in particolare per la ragione sopra esposta, il
Fondo di finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti
dell’Agenzia per I’anno 2024, costituito con determinazione n. 11 del 16 gennaio 2024 e
rideterminato con determinazione n. 276/2024, come da prospetto allegato alla presente
determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, confermando per intero
il restante contenuto della det. 276/2024;

2. di stabilire che tale Fondo potra essere modificato nel caso in cui si verifichino dei
cambiamenti rispetto alle situazioni indicate nel presente atto e nel caso di modifiche
normative o diversi orientamenti in riferimento alle disposizioni in materia;

3. di attestare la regolarita e correttezza amministrativa del presente atto;

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE
IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Ifigenia Leone

Pag2di3



Il" Eﬁﬁﬁﬁ?gﬁllm Agenzia Territoriale dell'Enilia-Romagna per i Servizi ldrici e Rifiuti - Rep. DD 13/12/2024.0000291.1. -

Si dichiara che sono parte integrante del presente atto gli allegati riportati a seguire ', archiviati
come file separati dal testo della proposta sopra riportato:

1. 2024 Rideterminazione correzione allegato.pdf

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco e quella dei file pre-esistenti
alla firma digitale con cui e stata sottoscritta la proposta

Pag 3di 3



